1

國立嘉義大學園藝學系 104 學年度第三次系務會議紀錄

一、 時間：中華民國 104 年 10 月 7 日(星期三)中午 12 時 10 分

二、 地點：園藝學系小視聽教室（A04B-301）

三、主席：洪主任進雄                                    記錄：莊畫婷

四、出（列）席人員：如簽到簿

五、主席報告：

1. 依 104.10.6 保管組第 2 次通知，敬請各位老師完成盤點後，於財產動產盤

點清冊及非消耗品盤點清冊上簽名，並立即繳回系辦，以彙整造冊，送回

保管組提報國有財產局。

2. 請各位老師進入校務行政系統更新個人的網頁及研究成果資料。

3. 嘉義大學大陸姐妹校學生交換生任婧媛申請本校研修系所第 1志願為景觀

學系，因景觀學系本學年度無碩士班，因此以第 2 志願進入本系就讀，指

導老師為李亭頤老師。

4. 餘如補充資料。

六、上次會議決議事項：

提案一：國立嘉義大學園藝學系研究生工讀助學金實施要點修正草案。決議，

國立嘉義大學園藝學系研究生助學金實施要點和申請書修正後通過。

提案二：教師績效管理制度數位化權重。決議：敬請各位老師先計算自己的分

數後，有需要修正者，再提出修正權重建議。

提案三：推薦本系教師 105 年特聘教授人選。決議，推薦五年內計畫累計金額

達二千萬並擔任主持人之教授。

提案四：推薦本系教職員參加本校 104 年度服務品質獎甄選。決議，推薦技佐

莊畫婷參加 104 年度服務品質獎個人獎甄選。

提案五：福建農林大學講師鄭智彬進入本系進行學術交流。決議，洽悉。

提案六：105 學年度繁星入學招生分則、個人申請人學招生分則、大學考試入學

分發招生分則身心障礙學生升學招生名額調查。決議，照舊。

2

七、提案討論：

提案一

  案由：104 年度第 2 期教學訓輔經費分配案，提請討論。

  說明：

1. 依農學院 104 年度教學訓輔經費第 2 期分配本系之總經費（含校提

撥圖儀費）為 596,919元，其中經常門為 416,844元，資本門為 180,075

元（附件一，頁 1-2）。

2. 本系 104 年度教學訓輔經費第 2 期（104 會計年度 8-12 月）分配擬

案，如附件二（頁 3）。

3. 檢附本系教師指導碩士生（附件三，頁 4-5）及園藝實務專題生（附

件四，頁 6-8）名冊。

4. 資本門經費敬請各位老師於本（104）年 11 月 24 日（星期二）前完

成相關採購作業，逾期未執行完畢者，相關經費將予收回由學校統

籌運用。

  決議：104 年度教學訓輔經費第 2 期分配表、教師指導碩士生及園藝實務專題

生表略修正後通過（附件十五、十六、十七）。

提案二

案由：國立嘉義大學園藝學系研究生助學金發放要點修正草案，提請討論。

說明：

1. 依據 104 年 9 月 10 日行政會議修正通過之國立嘉義大學研究生助學金

發放要點辦理（附件五，頁 9）。

2. 國立嘉義大學園藝學系研究生助學金發放要點修正條文全文及對照表

擬稿（附件六，頁 10-14）。

3. 其他相關法規及表單，如附件七（頁 14-19）。

決議：修正後通過（附件十八、十九）。

3

提案三

  案由：審議國立嘉義大學園藝學系專業證照獎勵申請案，提請討論。(提案人:

徐善德老師)

  說明：

1. 依國立嘉義大學園藝學系專業證照獎勵辦法辦理。

2. 檢附大學部四年級黃雅鈴同學、進修部三年級許智程同學 2 位學生

申請名冊，如附件八（頁 20）。

  決議：通過大學部四年級黃雅鈴同學、進修部三年級許智程同學申請案。

提案四

  案由：審議財團法人農友社會福利基金會委託辦理學生獎學金申請案，提請

討論。(提案人: 徐善德老師)

  說明：

1. 依財團法人農友社會福利基金會 104 年 8 月 24 日（104）農社福第

104059 號函辦理，於 104 年 10 月 15 日申請截止。

2. 檢附學生申請名冊暨初評選結果，如附件九（頁 21）。

  決議：通過大學部三年級邱冠融同學、李思霈同學和進修部三年級吳玟齡同

學申請案，並於 104 年 10 月 15 日前函覆農友社會福利基金會。。

提案五

  案由：審議國立嘉義大學園藝學系沈再木特聘教授紀念獎助學金申請案，提

請討論。(提案人: 徐善德老師)

  說明：

1. 依國立嘉義大學園藝學系沈再木特聘教授紀念獎助學金申請辦法辦

理。

2. 檢附學生申請名冊暨初評結果，如附件十（頁 22）。

  決議：通過大學部二年級陳靖函同學、大學部三年級莊嘉記同學申請案。

提案六

http://www.ncyu.edu.tw/files/list/hortsci/國立嘉義大學園藝學系專業證照獎勵辦法-100.12.28奉校長核定.doc
http://www.ncyu.edu.tw/files/list/hortsci/國立嘉義大學園藝學系專業證照獎勵辦法-103.6.11.doc
http://www.ncyu.edu.tw/files/list/hortsci/財團法人農友社會福利基金會委託辦理學生獎學金評審辦法-101.9.19.doc
http://www.ncyu.edu.tw/files/list/hortsci/國立嘉義大學園藝系沈再木特聘教授紀念獎助學金-101.9.19.doc

4

  案由：審議國立嘉義大學園藝學系周紹良先生清寒獎助學金申請案，提請討

論。(提案人: 徐善德老師)

  說明：

1. 依國立嘉義大學園藝學系周紹良先生清寒獎助學金申請辦法辦理。

2. 檢附學生申請名冊暨初評結果，如附件十一（頁 23）。

  決議：通過大學部二年級汪峽宇同學、大學部四年級鄭華娟同學申請案。

提案七

  案由：審議國立嘉義大學園藝學系「文樹獎助學金」申請案，提請討論。(提

案人: 徐善德老師)

  說明：

1. 依國立嘉義大學園藝學系「文樹獎助學金」申請辦法辦理。

2. 檢附學生申請名冊暨初評結果，如附件十二（頁 24）。

  決議：通過大學部二年級吳永欽同學、大學部四年級陳錦良同學申請案。

提案八

  案由：指定之資訊能力基本要求課程，提請討論。(提案人: 洪進雄老師)

  說明：

1. 依據 104 年 8 月 31 日電算中心通知（附件十三，頁 25），依本校提昇學

生資訊能力實施辦法(104.8.11行政會議通過)第六條規定:『未能通過本校

資訊能力檢定者， 得選擇繼續參加檢定或加修一門資訊能力基本要求課

程(由該系所中心提供課程名單)，及格者視同通過本校資訊能力基本要

求。』辦理。

2. 本校學生可以選擇參加校內資訊能力檢定測驗或取得校外具有公信力機

構頒發之證照來通過資訊畢業門檻，但未能以上述方式通過資訊畢業門

檻者，亦可以選擇加修一門系所指定之資訊能力基本要求課程，及格者

亦可取得本校資訊能力畢業門檻。

http://www.ncyu.edu.tw/files/list/hortsci/國立嘉義大學園藝學系周紹良先生清寒獎助學金申請辦法及申請書-96.10.30.doc
http://www.ncyu.edu.tw/files/list/hortsci/國立嘉義大學園藝學系文樹獎學金申請辦法(系務會議通過)98.11.11.doc

5

3. 敬請填列合乎本系所學生資訊能力基本要求之資訊課程調查表，以供電算

中心核定本系所學生是否視同通過資訊能力檢定之依據，並於 104年 10

月 15日送回民雄校區電算中心遠距教學組。

4. 經洽詢問電算中心遠距教學組沈玟君小姐，目前景觀學系提供「電腦繪

圖、電腦規劃設計應用」；教育學系提供「教學媒體與運用、多媒體在數

理教育的應用、教育統計學」；幼教學系提供「數位媒體設計與應用、資

訊科技融入教學」。

5. 經查本系 104學年度各學制必選修科目冊，與電腦資訊相關課程有大學部

及進修部的「園景電腦繪圖、園藝生產自動化」；進修部農管組的「資料

處理、農業自動化、電子商務、資訊管理」。

  決議：不提供指定課程，並依學校規定辦理。

八、臨時動議：

臨時提案一（提案人：李堂察老師）

  案由：本系進修部農場管理組之合約書，提請討論。

  說明：合約書初稿 E-MAIL 給全系教師，敬請老師給與意見，於下次開會提

案。

  決議： 洽悉。

臨時提案二（提案人：洪進雄老師）

  案由：105 學年度進修學士班考試入學、學測申請入學及統測申請入學招生名

額案，提請討論。

  說明：依進修推廣部通知辦理（附件十四）。

  決議：不變動。

九、散會：14 時 20 分。

http://www.ncyu.edu.tw/files/list/hortsci/國立嘉義大學園藝學系文樹獎學金申請辦法(系務會議通過)98.11.11.doc